
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 09.04.2025 м. Ужгород № 184 

 

Про надання статусу 

 

Керуючись статтями 6, 135 Сімейного кодексу України, статтями 24, 25 

Закону України «Про охорону дитинства», статтями 1, 5, 11 Закону України 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями 52, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

адміністративні послуги», пунктами 21-30 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язані із захистом прав дитини», постановою Кабінету Міністрів 

України від 05.04.2017 року № 268 «Про затвердження Порядку надання 

статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів», розглянувши подані документи, беручи до уваги протокол № 4 

засідання комісії з питань захисту прав дитини 01.04.2025 року, виконком 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Відповідно до підпункту 1 пункту 24 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» надати статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування – ***, *** року народження, як дитині, 

батьки якої ***, *** року народження та ***, *** року народження, позбавлені 

батьківських прав, що підтверджується рішенням Ужгородського 

міськрайонного суду Закарпатської області від 06.02.2025 року справа № ***. 

Службі у справах дітей вжити заходів щодо подальшого влаштування 

***, *** року народження, до сімейних форм виховання. 

 

2. Відповідно до підпункту 10 пункту 24 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» надати статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування,  ***, *** року народження, як дитині, 

яку покинуто в пологовому будинку, що підтверджується Актом закладу 

охорони здоров'я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в 



пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров’я 18.03.2025 року             

№ 1/2025. 

Державна реєстрація народження дитини проведена відповідно до 

частини другої статті 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується 

Повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо 

актового запису про народження від 01 квітня 2025 року № 00050390212. 

Службі у справах дітей вжити заходів щодо подальшого влаштування 

***, *** року народження, до сімейних форм виховання. 

 

3. Відповідно до підпункту 10 пункту 24 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» надати статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування, ***, *** року народження, як дитині, яку 

відмовились забрати з пологового будинку, що підтверджується Актом закладу 

охорони здоров'я та органу внутрішніх справ України про дитину, яку батьки 

(матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати 

з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров’я 25.02.2025 року           

№ 1/2025 та заявою матері дитини, ***, 12.05.1991 року народження, про 

відмову забрати дитину з пологового будинку, іншого закладу охорони 

здоров’я. 

Державна реєстрація народження дитини проведена відповідно до 

частини другої статті 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується 

Повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо 

актового запису про народження від 21 березня 2025 року № 00050189555. 

Службі у справах дітей вжити заходів щодо подальшого влаштування 

***, *** року народження, до сімейних форм виховання. 

 

4. Відповідно до підпункту 6 пункту 3 «Порядку надання статусу дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 року № 268, надати 

статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів: 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-НО № 451972, 

видане 24.02.2012 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Краматорського міського управління юстиції у Донецькій області, зареєстроване 

місце проживання за адресою: Донецька область, місто ***, вул. ***, буд. ***, кв. 

***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та 

збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 

25.02.2025 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-НО № 793534, 

видане 13.11.2018 року Краматорським міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Донецькій 

області, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, місто ***, 

вул. ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства 

внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком 



оцінки потреб сім'ї від 25.02.2025 року, складеним Ужгородським міським центром 

соціальних служб департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-КИ № 631800, 

видане 25.01.2017 року Новомосковським міськрайонним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Дніпропетровській області, зареєстроване місце проживання за адресою: 

Дніпропетровська область, м. ***, вул. ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала 

психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що 

підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 18.02.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії 1-КИ № 360778, 

видане 29.10.2011 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. 

Новомосковську Новомосковського міськрайонного управління юстиції у 

Дніпропетровській області, зареєстроване місце проживання за адресою: 

Дніпропетровська область, м. ***, вул. ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала 

психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що 

підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 18.02.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЕД № 287482, 

видане 16.12.2013 року Виконавчим комітетом Великоцької сільської ради 

Міловського району Луганської області, зареєстроване місце проживання за 

адресою: Луганська область, Старобільський район, село ***, вул. ***, буд. ***, як 

дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 

конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 04.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії 1-ЕД № 138030, 

видане 06.03.2009 року Відділом реєстрації актів цивільного стану Міловського 

районного управління юстиції Луганської області, зареєстроване місце проживання 

за адресою: Луганська область, Старобільський район, село ***, вул. ***, буд. ***, 

як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та 

збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 

04.03.2025 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ВЛ № 298385, 

видане 31.10.2012 року Комінтернівським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції, 

зареєстроване місце проживання за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. 

***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок 

воєнних дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб 

сім'ї від *** року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 



- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ФМ № 539601, 

видане 30.08.2022 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

місті Ужгороді Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Івано-Франківськ), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Харківська область, Харківський район, селище ***, вул. ***, буд. ***, як дитині, 

яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 

конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 04.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ВЛ № 410726, 

видане 06.07.2015 року Виконавчим комітетом Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області, зареєстроване місце проживання за 

адресою: Харківська область, Харківський район, селище ***, вул. ***, буд. ***, як 

дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 

конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 04.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії 1-НО № 256992, 

видане 21.04.2009 року Відділом реєстрації актів цивільного стану Краматорського 

міського управління юстиції Донецької області, зареєстроване місце проживання за 

адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, 

яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 

конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб особи від 18.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-НО № 562476, 

видане 11.12.2013 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

реєстраційної служби міського управління юстиції у Донецькій області, 

зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. ***, вул. ***, 

буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок 

воєнних дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб 

особи від 18.03.2025 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних 

служб департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії 1-ВЛ № 095533, 

видане 12.09.2007 року Орджонікідзевським відділом реєстрації актів цивільного 

стану Харківського міського управління юстиції, зареєстроване місце проживання 

за адресою: Харківська область, м. Харків, район Київський, шосе Харківське, буд. 

***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних 

дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 

24.12.2024 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії 1-ВЛ № 414617, 

видане 15.07.2015 року Київським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції, 

зареєстроване місце проживання за адресою: Харківська область, м. Харків, район 



***, шосе ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства 

внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком 

оцінки потреб сім'ї від 24.12.2024 року, складеним Ужгородським міським центром 

соціальних служб департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ВЛ № 603789, 

видане 19.02.2021 року Харківським міським  відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. 

Харків), зареєстроване місце проживання за адресою: Харківська область, м. ***, 

вул. ***, буд. ***, кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства 

внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що підтверджується висновком 

оцінки потреб сім'ї від 24.02.2025 року, складеним Ужгородським міським центром 

соціальних служб департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЖС № 460984, 

повторно видане 24.03.2023 року Шевченківським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Запорізька область, м. Запоріжжя, район ***, вул. ***, буд. ***, як дитині, яка 

зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, 

що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 11.03.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЖС № 461165, 

повторно видане 10.05.2023 Шевченківським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Запорізька область, м. Запоріжжя, район ***, пров. ***, буд. ***, як дитині, яка 

зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, 

що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 11.03.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЖС № 460994, 

повторно видане 28.03.2023 року Шевченківським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Запорізька область, м. Запоріжжя, район Шевченківський, вул. ***, буд. ***, як 

дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 

конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 11.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради;  

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЖС № 460990, 

повторно видане 28.03.2023 року Шевченківським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Запорізька область, м. Запоріжжя, район Шевченківський, вул. ***, буд. ***, як 

дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного 



конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 11.03.2025 року, 

складеним Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЖС № 460989, 

повторно видане 25.03.2023 року Шевченківським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце проживання за адресою: 

Запорізька область, м. Запоріжжя, район ***, вул. ***, буд. ***, як дитині, яка 

зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, 

що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 11.03.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-КИ № 914904, 

видане 27.12.2023 року Дніпровським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), зареєстроване місце 

проживання за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, район ***, пров. ***, 

буд. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та 

збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 

11.03.2025 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-КИ № 014749, 

видане 23.03.2005 року відділом реєстрації актів цивільного стану Павлоградського 

міського управління юстиції Дніпропетровської області, зареєстроване місце 

проживання за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. ***, буд. ***, 

кв. ***, як дитині, яка зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних дій та 

збройного конфлікту, що підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 

04.03.2025 року, складеним Ужгородським міським центром соціальних служб 

департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради; 

- ***, *** року народження, свідоцтво про народження серії І-ЕД № 401693, 

видане 07.08.2018 року Біловодським районним відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Луганській 

області, зареєстроване місце проживання за адресою: Луганська область, 

Старобільський район, с. ***, вул. ***, буд. ***, як дитині, яка зазнала 

психологічного насильства внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, що 

підтверджується висновком оцінки потреб сім'ї від 25.03.2025 року, складеним 

Ужгородським міським центром соціальних служб департаменту соціальної 

політики Ужгородської міської ради. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 


